

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

medzi týmito zmluvnými stranami :

1. **Hotelová akadémia Ľudovíta Wintera**
Stromová 34, 921 01 Piešťany
IČO: 00162019
DIČ: 2020530710
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK58 8180 0000 0070 0049 4372
Štatutárny zástupca: Ing. Ladislav Blaškovič, riaditeľ školy

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1. **PARA INVEST, s. r. o.**
so sídlom: Majerníkova 23, 841 05 Bratislava
IČO: 44 424 418
DIČ: 2022712956
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I v Oddieli: Sro, vo
Vložke č. 55001/B
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s.
Číslo účtu: SK95 0200 0000 0033 4221 6657
Konajúci: Ing. Milan Kusalík

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok I Preambula

Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania, ktorý sa vykonal zadávaním zákazky postupom podľa § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade so záväznou metodikou poskytovateľa dotácie pre program **Podpora rozvoja športu na rok 2018**.

Článok II Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa za podmienok stanovených v tejto zmluve dielo „**Výstavba multifunkčného ihriska s umelým trávnikom a mantinelmi**“ (ďalej spolu len „*Dielo*“).
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie cenu podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.
3. **Rozsah diela** : výstavba multifunkčného športového ihriska s umelým trávnikom s kremičitým vsypom min. 18kg/m² /hr. 15-20 mm, vlákno polyetylén pre viacúčelové

ihriská kladený na skladbu z lomového kameniva podľa STN 736133 v hrúbke min. 30cm. Stavba realizovaná na rovinnom teréne na voľnom priestranstve. Stavebné práce spočívajú v položení nového športového povrchu a oplotenia. Na pripravenú pláň bude navezené lomové kamenivo viacerých frakcií a zhutnené podľa požadovaných tolerancií. Na takto pripravenú a zhutnenú plochu bude položený umelý športový povrch. Presná špecifikácia v zmysle poskytnutej Súhrnnej technickej správy a Výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č.1 tejto zmluvy, vrátane odovzdania príslušných dokladov a dokumentácie k realizácii Diela.

4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil s podkladmi pre uzatvorenie tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že získal všetky informácie o stavenisku, ktoré sú nevyhnutné na riadne zhotovenie Diela a predchádzanie vzniku škôd na stavenisku a Diele.
5. Miestom realizácie Diela je areál Hotelovej akadémie Ľudovíta Wintera, Stromová 34, Piešťany, voľné priestranstvo za telocvičňou.

Článok III **Cena a platobné podmienky**

1. Cena za vykonanie Diela je stanovená dohodou zmluvných strán podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v súlade s priloženou špecifikáciou prác a kalkuláciou nákladov uvedenou vo Výkaze výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako jej Príloha č.1.
2. Cena za zhotovenie Diela podľa bodu 3. článku II. tejto zmluvy je dohodnutá vo výške **52.294,50 EUR** (slovom : päťdesiatdvatisícdeväťdesiatštyri EUR + 50/100 EUR) vrátane DPH, z toho DPH je 8.715,75 EUR.
3. V Cene diela sú zahrnuté všetky náklady spojené s dodaním Diela, a to aj náklady, ktoré nie sú v tejto zmluve výslovne uvedené, ale sú nevyhnutné na riadne dodanie plnenia a účel uvedený v tejto zmluve. Zhotoviteľ si voči objednávateľovi nebude uplatňovať žiadne ďalšie náklady.
4. Dohodnutú cenu Diela je možné zmeniť len v prípade, ak príde počas realizácie Diela k zmene sadzby dane v čase vzniku daňovej povinnosti. Zhotoviteľ uplatní vo faktúre DPH vo výške určenej platným právnym predpisom v čase vzniku daňovej povinnosti.
5. Ceny a sadzby uvedené v ocenených Výkazoch výmer musia úplne zahŕňať cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z jednotlivých dokumentov.
6. Všetky dočasné zariadenia, dodávka médií, nástroje, dočasné stavebné materiály, palivá, lešenie a všetko ostatné nevyhnutné na správne vykonanie prác musí byť dodané, nainštalované a správne a bezpečne prevádzkované zhotoviteľom ako súčasť prác, náklady na ne sú zahrnuté v ocenených položkách.
7. Dielo bude realizované s finančnou podporou Úradu vlády Slovenskej republiky – program **Podpora rozvoja športu na rok 2018** a z rozpočtu objednávateľa formou bezhotovostného platobného styku. Preddavky sa neposkytujú. Objávateľ si vyhradzuje právo neuzatvoriť s úspešným uchádzačom t. j. Zhotoviteľom zmluvu o dielo v prípade, že Úradom vlády SR nebude táto dotácia schválená.

8. Cena za Dielo bude uhradená po jeho skončení na základe podpísaného preberacieho protokolu objednávateľom. Súčasťou faktúry bude protokol o vykonaní jednotlivých prác potvrdený zhotoviteľom aj objednávateľom. Splatnosť faktúry je 30 dní po doručení schválenej faktúry objednávateľom do podateľne objednávateľa.
9. Schválenie faktúry vykoná objednávateľ do 8 pracovných dní, alebo v rovnakej lehote vráti faktúru zhotoviteľovi na doplnenie so špecifikáciou pripomienok, ktoré bránia úhrade.
10. Úhrada faktúry je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho protokolárnym odovzdaním a prevzatím, pričom ku dňu úhrady faktúry musia byť odstránené všetky vady a nedorobky. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.
11. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade splatnou právnou úpravou SR. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, objednávateľ má právo vrátiť ho na prepracovanie. V takomto prípade sa preruší lehota splatnosti a nová lehota splatnosti pre objednávateľa začne plynúť prevzatím opraveného daňového dokladu.

Článok IV

Termín vykonania diela, vlastnícke práva

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo špecifikované v bode 3. v článku II. tejto zmluvy zhotoviť do 2 mesiacov od odovzdania staveniska.
2. Všetky práce na diele budú realizované v pracovných dňoch v čase od 07,00 do 18,00 hod.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že dielo, ako aj všetka sprievodná dokumentácia k nemu, sa dňom jeho odovzdania objednávateľovi stáva jeho vlastníctvom.

Článok V

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi multifunkčné ihrisko s umelým trávnikom a mantinelmi s vymedzenými hranicami bez právneho nároku tretích osôb.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za škody počas realizácie diela, dielo sa realizuje na zodpovednosť zhotoviteľa, počas realizácie diela zhotoviteľ zodpovedá za škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania prác alebo ako ich dôsledok.
3. Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady odstrániť všetky škody na vykonávanom diele, ktoré vzniknú počas obdobia od začatia prác na diele do jeho protokolárneho prevzatia objednávateľom.
4. Zhotoviteľ je zodpovedný za všetky škody na diele spôsobené vlastným zavinením alebo zavinením jeho subdodávateľom počas ich pracovných postupov, ktoré vykonali za účelom plnenia záväzkov pri odstraňovaní chýb a opravách počas záručnej lehoty. Zhotoviteľ zodpovedá za skutočnosť, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác a dodávok.
5. Dielo musí byť vyhotovené na vysokej kvalitatívnej úrovni stavebných prác, pri dodržaní parametrov zadania, platných STN noriem, technologických postupov, všeobecne záväzných technických požiadaviek na stavebné práce, platných právnych, prevádzkových a

bezpečnostných predpisov. Všetky materiály a technológie použité v procese realizácie musia byť platne certifikované, resp. musia byť v súlade so zákonom č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch i z hľadiska požiadavky požiarnej bezpečnosti stavby. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za materiál a zariadenie nachádzajúce sa na stavenisku. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať požiadavku Objednávateľa realizovať Dielo tak, aby neprišlo k obmedzeniu užívania priestorov Objednávateľa, resp. na skrátenie tohto obmedzenia na nevyhnutný rozsah. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činností pri realizácii predmetu Diela. Nakladanie s odpadmi je Zhotoviteľ povinný realizovať v zmysle príslušných právnych predpisov upravujúcich nakladanie s odpadmi. Náklady na odvoz a likvidáciu stavebného odpadu a poplatok za uloženie odpadu musia byť zohľadnené v cene. Prípadné škody – postihy, ktoré by vznikli Objednávateľovi zanedbaním povinností Zhotoviteľa v tejto súvislosti, bude hradíť Zhotoviteľ.

6. Objednávateľ vykonáva priebežnú kontrolu tých častí diela, ktoré sa v ďalšom postupe zakryjú alebo sa stanú neprístupnými, preberanie prác, eviduje výsledky kontrol a kontroluje odstraňovania chýb a nedorobkov zistených pri preberaní. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa v dostatočnom časovom predstihu na kontrolu činností, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté. Pre prípad porušenia tejto povinnosti sa zhotoviteľ zaväzuje uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 500,- € do troch dní odo dňa, kedy svoju zmluvnú povinnosť porušil.
7. Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác, za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov i pracovníkov subdodávateľov a ostatných ním pozvaných osôb na stavbu, počas celého jej priebehu, ako i za sledovanie a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci, ako aj platných požiarnych predpisov.
8. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
9. Zhotoviteľ je povinný použiť pre zhotovenie diela len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby na dobu predpokladanej existencie stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita stavby, požiarne bezpečnosť hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia.
10. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na multifunkčnom ihrisku a v jeho okolí, zaväzuje sa priebežne odstraňovať všetok odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti na svoje náklady. Pre prípad porušenia tejto povinnosti sa zhotoviteľ zaväzuje uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 200,- € do troch dní odo dňa, kedy svoju zmluvnú povinnosť porušil.
11. Objednávateľ počas realizácie diela má právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné chyby s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
12. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dal na vyhotovenie diela. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nie je zhotoviteľ v omeškaní.
13. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

14. Samostatnou prílohou č. 2 zmluvy je zoznam subdodávateľov, ktorý vypracuje Zhotoviteľ. Za subdodávateľa sa považuje každý subjekt podieľajúci sa na plnení zmluvy, ktorý nie je zamestnancom Zhotoviteľa. Údaje o dodávateľoch tovaru sa nevyžadujú. Schválený bude každý subdodávateľ, ktorý bude riadne identifikovaný názvom, adresou, IČOm, DIČ, IČ DPH, kontaktnou osobou oprávnenou vystupovať za subdodávateľa, adresou pobytu, dátumom narodenia, telefónom a emailom a bude u neho uvedená špecifikácia, percentuálny a finančný rozsah plnenia predmetu zákazky v súlade so špecifikáciou predmetu zákazky a bude ním predložené vyhlásenie o detailnom oboznámení sa s predmetom zákazky a podmienkami jeho plnenia, s ktorými bezvýhradne súhlasí.
15. Objednávateľ môže kedykoľvek požiadať Zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal svojho subdodávateľa, v prípade že tento nevie hodnoverne preukázať svoju odbornú spôsobilosť alebo je nedbanlivý v riadnom plnení svojich zmluvných alebo zákonných povinností. Objednávateľ resp. jeho stavebný dozor môže upozorniť Zhotoviteľa na porušenie povinností alebo správanie jeho subdodávateľa a poskytnúť mu primeranú lehotu na zabezpečenie nápravy. Ak v stanovenej lehote nedôjde k náprave, je Objednávateľ oprávnený využiť právo podľa prvej vety tohto odseku. Odvolaný subdodávateľ bude Zhotoviteľom čo najskôr nahradený iným subdodávateľom. Odvolaním subdodávateľa nebudú zmenené termíny dokončenia diela, ani zmluvná cena. Všetky náklady spojené so zabezpečením nového subdodávateľa znáša Zhotoviteľ.

Článok VI

Odovzdanie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonávať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy, jeho riadnym dokončením. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný ukončené dielo prevziať, ak sa nevyskytli také chyby, ktoré bránia jeho riadnemu užívaniu. V prípade chýb, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela, sa tieto zapisujú do protokolu o odovzdaní a prevzatí diela resp. je objednávateľ oprávnený odmietnuť podpísať protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, pričom zmluvné strany spíšu zápis, v ktorom uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
2. Zhotoviteľ 3 pracovné dni pred plánovaným odovzdaním predmetu zmluvy vyzve objednávateľa k prevzatí diela. Najneskôr 5 pracovných dní pred začatím preberacieho konania budú zo strany zhotoviteľa pripravené k nahliadnutiu všetky doklady potrebné k tomuto konaniu.
3. Na odovzdávacom a preberacom konaní sa preverí, či je záväzok zhotoviteľa splnený tak, ako je stanovené v predmete zmluvy, prevedie sa fyzická kontrola vykonaného diela, jeho súčastí a príslušenstva.

Článok VII

Servis diela, záruka a zodpovednosť za vady diela

1. Servis diela po jeho odovzdaní a prevzatí bezplatne zabezpečuje zhotoviteľ, prípadne ním označená servisná osoba.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.

3. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za chyby, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností, resp. sa jedná o skryté chyby. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela spôsobené objednávateľom, ktorý postupoval v zmysle nesprávnych pokynov zhotoviteľa. V prípade, že k užívaniu diela je potrebný špeciálny postup zo strany objednávateľa, na takýto postup je zhotoviteľ povinný objednávateľa upozorniť.
4. **Záručná doba na Dielo je min. 5 rokov** a začína plynúť dňom písomného prevzatia diela do trvalého užívania. Počas záručnej doby zodpovedá zhotoviteľ za vzniknuté chyby a je povinný ich odstrániť na svoje náklady.
5. Záruka sa vzťahuje na dielo za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby diela objednávateľom, o ktorej musí byť objednávateľ riadne poučený zhotoviteľom pri prevzatí a odovzdaní diela.
6. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela, resp. poškodenia živelnou pohromou.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných chýb predmetu plnenia reklamovaných objednávateľom do 5 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne. Pre prípad porušenia tejto povinnosti sa zhotoviteľ zaväzuje uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 250,- € do troch dní odo dňa, kedy svoju zmluvnú povinnosť porušil.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vady diela v lehote najneskôr do 15 dní odo dňa obdržania reklamácie, ak nedôjde k obojstranne podpísanej dohode o inom termíne. Pre prípad porušenia tejto povinnosti sa zhotoviteľ zaväzuje uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu 250,00- € do troch dní odo dňa, kedy svoju zmluvnú povinnosť porušil.
9. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup na multifunkčné ihrisko, kde sa majú chyby odstraňovať.

Článok VIII

Zmluvné pokuty a sankcie

1. Pre prípad nedodržania stanoveného termínu ukončenia diela, sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z dlžnej čiastky, ak je objednávateľ v omeškaní s platením faktúry o viac ako 30 dní nad rámec dohodnutej lehoty splatnosti.
3. Zmluvná pokuta je splatná do troch dní odo dňa vzniku nároku na ňu.

Článok IX

Ukončenie zmluvy a dodatky k zmluve

1. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka.

2. Odstúpenie od zmluvy môže byť obmedzené na určitú časť zmluvných prác a dodávok.
3. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade hrubého porušenia zmluvy zo strany zhotoviteľa, za čo sa považujú tieto skutočnosti:
 - a) zhotoviteľ v rozpore s ustanovením zmluvy zastavil realizáciu zmluvy alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení zmluvy,
 - b) zhotoviteľ bude preukázateľne realizovať predmet zmluvy v rozpore s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy, ak ide o chyby, na ktoré bol zhotoviteľ písomne upozornený, a ktoré napriek tomu neodstránil v primeranej poskytnutej lehote,
 - c) zhotoviteľ bude v omeškaní viac ako 10 dní oproti dohodnutému harmonogramu.

Článok X

Právne vzťahy a dôsledky v prípade neplnenia zmluvy

1. V prípade, že jedna zo zmluvných strán neoprávnene preruší alebo zastaví práce, prípadne príde k prerušeniu alebo zastaveniu prác z jej viny, zaväzuje sa druhej strane zaplatiť všetky preukázané náklady, ktoré jej v súvislosti s prerušením alebo zastavením vznikli. Vecný rozsah rozpracovanosti nákladov ako aj finančné ohodnotenie bude odsúhlasené komisionálne zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. ustanovení Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
3. V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

Článok XI

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami tejto zmluvy. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka v znení ich zmien a doplnkov.
2. Všetky spory vyplývajúce z plnenia tejto zmluvy, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým dohodou a vzájomným rokovaním.
3. Zmluvu môžu zmluvné strany meniť len písomnými obojstranne odsúhlasenými a podpísanými dodatkami.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia.
5. Táto zmluva sa vyhotovuje v **štyroch rovnopisoch**, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
6. Zmluvné strany, zhodne každá vyhlasuje, že je plne spôsobilá a oprávnená na tento právny úkon, že nikoho neuviedla do omylu a ustanovenia tejto zmluvy obsahujú ich slobodnú,

vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok.

7. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak ich súhlasu so všetkými jej ustanoveniami ju podpisujú.
8. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
 - Príloha č.1 – Ocenený výkaz výmer
 - Príloha č.2 – Zoznam subdodávateľov

V Piešťanoch, dňa 30.1.2019

V Bratislave, dňa 30.1.2019

.....
Objednávateľ:
Hotelová akadémia Ľudovíta Wintera
Piešťany

.....
Zhotoviteľ:
PARA INVEST s.r.o. Bratislava

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Multifunkčné ihrisko 33X18 Hotelová akadémia L. Wintera Piešťany		Miesto:		Rozpočet:	
JKSO :		Dňa:		Zmluva č.:	
Odberateľ: Hotelová akadémia L. Wintera Piešťany		IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: PARA INVEST s.r.o.		IČO: 44 424 418		DIČ: 2022712956	
Projektant:		IČO:		DIČ:	

A		B		C		D	
ZRN	Konstrúcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	IN - Individuálne náklady	NUS - náklady umiestnenia stavby	ON - ostatné náklady	
1	HSV:	26 658,39	27 261,01	6	11	16	7 518,00
2	PSV:	2 540,00	8 799,74	7	12	17	
3	MCE:			8	13	18	
4	liné:			9	14	19	
5	Súčet:	29 198,39	36 060,75	10	15	20	7 518,00
				Súčet riadkov 6 až 9:		Súčet riadkov 11 až 14:	
projektant, rozpočítateľ, cenár				dodávateľ, zhotoviteľ			
dátum:				podpis:			
pečiatka:				podpis:			
odberateľ, obstarávateľ				pečiatka:			
dátum:				podpis:			
pečiatka:				podpis:			
				Celkové náklady			
				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:			
				DPH 20% z:			
				DPH 0% z:			
				Súčet riadkov 21 až 23:			
				F Odpočet - prípočet			

Odberteľ: Hotelová akadémia L. Wintera Piešťany
 Projektant:
 Dodávateľ: PARA INVEST s.r.o., Majerníkova 23, 841 05 Bratislava

Spracovali:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba : Multifunkčné ihrisko 33X18 Hotelová akadémia L. Wintera Piešťany

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách	
				Spolu		Spolu	
1 - ZEMNE PRÁCE	3 406,47	0,00	3 406,47		0,00000		0,000
2 - ZÁKLADY	3 060,31	79,42	3 139,73		52,82019		0,000
5 - KOMUNIKÁCIE	16 803,40	0,00	16 803,40		1 063,26390		0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 388,21	523,20	3 911,41		13,88342		0,000
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	26 658,39	602,62	27 261,01		1 129,96752		0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	2 540,00	6 259,74	8 799,74		102,16988		0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	2 540,00	6 259,74	8 799,74		102,16988		0,000
OSTATNÉ	7 518,00	0,00	7 518,00		0,00000		0,000
OSTATNÉ spolu:	7 518,00	0,00	7 518,00		0,00000		0,000
Za rozpočet celkom	36 716,39	6 862,36	43 578,75		1 232,13740		0,000

Odberteľ: Hotelová akadémia L. Wintera Piešťany
Projektant:
Dodávateľ: PARA INVEST s.r.o., Majernikova 23, 841 05 Bratislava

Spracovali:
JKSO :
Dátum:

Stavba : Multifunkčné ihrisko 33X18 Hotelová akadémia L. Wintera Piešťany

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV													
1 - ZEMNE PRÁCE													
1	272	12110-1101	Odstřránenie zeminy s premiestnením do 50 m +33*18*0,25 = 148.500 ; ++ Medzisúččet = 148.500	148,500 m3		1,09	161,87						20
2	272	13120-1201	Hĺbenie jam zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3 - vsakovacia jama +3*3*3 = 27.000 ; ++ Medzisúččet = 27.000	27,000 m3		20,05	541,35						20
3	272	13121-1101	Hĺbenie jam v hornine 3 ručne +0,5*0,5*0,9*42 = 9.450 +0,65*0,65*1,2*4 = 2.028 ; ++ Medzisúččet = 11.478	11,478 m3		28,02	321,61						20
4	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	186,978 m3		3,71	693,69						20
5	272	16270-1109	+148,5+27+11,478 = 186.978 ; ++ Medzisúččet = 186.978 Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	2 869,780 m3		0,28	803,54						20
6	272	16710-1101	+286,978*10 = 2869.780 ; ++ Medzisúččet = 2869.780 Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 +186,978 = 186.978 ; ++ Medzisúččet = 186.978	186,978 m3		3,81	712,39						20
7	272	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku 1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	186,978 m3 3 406,47		0,92	172,02 3 406,47	0,00	0,00000				20
													0,000

2 - ZÁKLADY

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
8	272	21275-2113	Trativody z drenážnych rúrok DN do 160 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	99,800 m		7,58	756,48		0,24734	24,68453			20
			+18,45+21,95+18,45+9+10 = 99.800										
			; ++ Medzisúččet = 99.800										
9	002	21297-1110	Zhotovenie opláštenia trativodov z geotextílie sklon do 1:2,5	50,140 m2		0,98	49,14		0,00014	0,00702			20
			+99,8*2*3,14*0,08 = 50.140										
			; ++ Medzisúččet = 50.140										
10	MAT	693 665120	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 300g/m2	60,168 m2		1,32		79,42	0,00030	0,01805			20
			+50,14*1,2 = 60.168										
			; ++ Medzisúččet = 60.168										
11	001	21590-1101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	625,866 m2		0,35	219,05						20
			+33*18 = 594.000										
			+1,2*3,74*2 = 8.976										
			+11,3*0,7*2 = 15.820										
			+10,1*0,7 = 7.070										
			; ++ Medzisúččet = 625.866										
12	011	27531-3611	Základové pátky z betónu prostého tr. C16/20	11,478 m3		100,23	1 150,44		2,41931	27,76884			20
			+0,5*0,5*0,9*42 = 9.450										
			+0,65*0,65*1,2*4 = 2.028										
			; ++ Medzisúččet = 11.478										
13	011	27535-1217	Debnenie základových páteiek drevené tradičné, zhotovenie	88,080 m2		7,05	620,96		0,00388	0,34175			20
			+0,5*0,9*4*42 = 75.600										
			+0,65*1,2*4*4 = 12.480										
			; ++ Medzisúččet = 88.080										
14	011	27535-1218	Debnenie základových páteiek drevené tradičné, odstránenie	88,080 m2		3,00	264,24						20
			2 - ZÁKLADY spolu:	3 139,73			3 060,31	79,42		52,82019		0,000	
5 - KOMUNIKÁCIE													
15	221	56480-1111	Podklad zo štrkodrtie, fr. 0/4 mm, hr. 10 mm	610,000 m2		1,15	701,50		0,06185	37,72850			20
			+33*18+4*2*2 = 610.000										
			; ++ Medzisúččet = 610.000										
16	221	56480-1112	Podklad zo štrkodrtie, fr. 4/8 mm, hr. 20 mm	610,000 m2		1,82	1 110,20		0,08003	48,81830			20
17	221	56481-1113	Podklad zo štrkodrtie fr. 8/16 mm, hr. 40 mm	610,000 m2		1,99	1 213,90		0,11637	70,98570			20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
18	221	56486-1114	Podklad zo štrkodrite fr. 16/32 mm, hr. 80 mm	610,000	m2	2,08	1 268,80		0,40714	248,35540			20
19	221	56488-1115	Podklad zo štrkodrite fr. 32/63 mm, hr. 170 mm	610,000	m2	4,85	2 958,50		0,40714	248,35540			20
20	221	56487-1112	Montáž a dodávka športového povrchu UT min. 20+2 mm (napr. JUTAgrass Basic 20)	610,000	m2	14,55	8 875,50		0,55986	341,51460			20
21	231	56519-1312	Čiarovanie	300,000	m	2,25	675,00		0,22502	67,50600			20
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	16 803,40			16 803,40	0,00		1 063,26390		0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE													
22	221	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	108,600	m	8,00	868,80		0,10562	11,47033			20
			+ (36,15+18,15)*2 = 108.600										
			;++ Medzisúččet = 108.600										
23	MAT	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	109,686	kus	4,77		523,20	0,02200	2,41309			20
			+108,6*1,01 = 109.686										
			;++ Medzisúččet = 109.686										
24	272	97913-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	208,216	m3	12,10	2 519,41						20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 911,41			3 388,21	523,20		13,88342		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	27 261,010			26 658,39	602,62		1 129,96752		0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV													
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné										
25	700	767.9-22	Bránka oceľ. k oplieteniu na sĺpiky ocelové 1,00/2,05 m	2,000	kus	352,00	704,00		0,03394	0,06788			20
26	767	76791-1140	Montáž a dodávka tkanej siete	204,000	m2	4,35	887,40						20
			+252 = 252.000										
			;++ Medzisúččet = 252.000										
27	767	76791-4130r	Montáž ocelevej konštrukcie mantinelov a záchytných sietí	102,000	m	6,50	663,00						20
28	MAT	553 000010	Dodávka ocelevej konštrukcie mantinelov a záchytných sietí	102,000	m	33,02		3 368,04	0,00100	0,10200			20
29	767	76791-4210	Montáž výplne mantinelového systému - plast. PP hr. 10 mm	102,000	m	2,80	285,60						20
30	MAT	424 000010r	Dodávka mantinelového systému - plast. PP hr. 10 mm	102,000	m	28,35		2 891,70	1,00000	102,00000			20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	8 799,74			2 540,00	6 259,74		102,16988		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	8 799,740			2 540,00	6 259,74		102,16988		0,000	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Premia na rozpočtový výkaz v EUR													
Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
									Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
OSTATNÉ													
OSTATNÉ													
31	NAD	45256-1	M+D volejbalovej sady (sieť, púzdra, záklopky)	1,000	kpl	600,00	600,00						20
32	NAD	45256-2	M+D tenisovej sady (sieť, púzdra, záklopky)	1,000	kpl	420,00	420,00						20
33	NAD	45256-1r2	Dodávka futbalových bránok 3x2 so sieťkou	2,000	ks	504,00	1 008,00						20
34	NAD	45256-2r	M+D streetbalovej sady (stojan, doska, kôš)	2,000	kpl	495,00	990,00						20
35	NAD	45311-	Osvetľ. sústava - svietidlá 4x 400W, rozvod. skríňa vrátane rozvodov a chráničky, bez prípojky el. energie D+M	1,000	kpl	4 500,00	4 500,00						20
				OSTATNÉ spolu:	7 518,00		7 518,00	0,00	0,00000			0,000	
				OSTATNÉ spolu:	7 518,00		7 518,00	0,00	0,00000			0,000	
				Za rozpočet celkom	43 578,75		36 716,39	6 862,36	1 232,13740			0,000	

Vypracoval : Ing. Milan Kusalík - konateľ spoločnosti

Príloha č. 2 k ZoD

1. **Hotelová akadémia Ľudovíta Wintera**
Stromová 34, 921 01 Piešťany
IČO: 00162019

2. **PARA INVEST, s. r. o.**
so sídlom: Majerníkova 23, 841 05 Bratislava
IČO: 44 424 418

Podiel prác subdodávateľa

Subdodávateľ : P.S. INVEST, s.r.o., podiel prác 40%

V Bratislave dňa: 30. 1. 2019